
AKT THEMELIMI 

 

I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR 

 

“2 FELEQI” SH.P.K 

 

 

 

 
Sot me date 05/11/2022  

 

Znj Elona Feleqi, e bija Lulo  , e dtl. 08/09/1989 , banues ne Tirane, shtetas shqiptar, madhor 

e me zotesi te plote juridike per te vepruar te cilet do te ushtrojne aktivitet si person juridik 

me vullnet te lire te plote dhe te pavesuar bazuar ne dispozitat ligjore ne fuqi ne Republiken e 

Shqiperise si: 

-Kushtetuta e RSH, miratuar me referendum me 22.11.1998 

-Kodi Civil , miratura me Ligjin nr 7850, dt 29.07.1994 (I ndryshuar) 

-Ligji nr 9723, date 03.05.2007 “Per QKR” 

-Ligji nr 9901, date 14.04.2008 “Per tregtaret dhe shoqerite tregtare” 

-si dhe te gjithe legjislacionin ne fuqi ne Republiken e Shqiperise 

 

Deklarojne vullnetin per te themeluar Shoqerine Tregtare “2 FELEQI” shpk, shoqeri e se 

drejtes shqiptare  te cilen vendos ta themeloj sot me date 05/11/2022. 

 

 

 

Ortak I shoqerise  

Elona FELEQI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


